
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Consejo de la Judicatura FederalEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 4,833,169 3,681,295 0 8,514,464Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,345,461,613 0 0 0 4,345,461,613Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,165,714,336 0 0 0 3,165,714,336Aportaciones

1,179,747,277 0 0 0 1,179,747,277Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 24,741,051,766 937,931,594 0 25,678,983,360Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 937,931,594 0 937,931,594Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 23,763,423,412 0 0 23,763,423,412Resultados de Ejercicios Anteriores

0 977,628,354 0 0 977,628,354Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,345,461,613 24,745,884,935 937,931,594 0 30,029,278,142Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

285,775,205 0 0 0 285,775,205Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

163,182,575 0 0 0 163,182,575Aportaciones

122,592,630 0 0 0 122,592,630Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 953,000,291 5,264,575,199 0 6,217,575,490Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 5,264,575,199 0 5,264,575,199Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 937,931,594 0 0 937,931,594Resultados de Ejercicios Anteriores

0 15,068,697 0 0 15,068,697Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,631,236,818 25,698,885,226 5,268,256,494 0 35,598,378,538Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Licenciada Liliana Hernández Ambriz
Directora General de Programación y Presupuesto

Elaboró: Maestro Daniel Alejandro Aguilar Esquivel
Director de Contabilidad Foránea y Cuenta Pública
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